
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени А.Ф.Романенко 

Приказ № 229 

от 31 августа  2021 года                                                     ст-ца Воздвиженская 

Об утверждении Положения о школьном библиотечном фонде учебников 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 8 имени А.Ф.Романенко ст-цы 

Воздвиженской (МБОУ СОШ № 8 им. А.Ф.Романенко), порядке его 

формирования, учета, использования и обеспечения сохранности 

      В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», с целью определения порядка учета 

библиотечного фонда и механизма формирования, сохранности и 

предоставления в пользование учебников, учебных пособий, учебно-

методических материалов обучающимся МБОУ СОШ № 8 им. 

А.Ф.Романенко (далее – школа), осваивающим основные образовательные 

программы в пределах федеральных государственных образовательных 

стандартов, приказываю: 

1. Утвердить Положение о школьном библиотечном фонде учебников 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 8 имени А.Ф.Романенко ст-цы 

Воздвиженской (МБОУ СОШ № 8 им. А.Ф.Романенко), порядке его 

формирования, учета, использования и обеспечения сохранности. 

2. Положение о порядке обновления и использовании учебного фонда 

библиотеки бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 8 имени А.Ф.Романенко ст-цы 

Воздвиженской (МБОУ СОШ № 8 им. А.Ф.Романенко), утвержденное 

приказом № 261 от 02 сентября 2019 г, считать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ №8 

им. А.Ф.Романенко                                                                      Е.В.Боднарь 


		2021-11-20T09:14:55+0400
	МБОУ СОШ №8 ИМ. А.Ф. РОМАНЕНКО
	Я являюсь автором этого документа




